Num. 134

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2022

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GALLEGO

RESOLUCION namero 851, de 6 de julio de 2022, de Alcaldia del Ayuntamiento de Villa-
nueva de Gallego, relativa a la oferta de empleo publico para el ejercicio 2022.

Visto que el Pleno de la Corporacién aprobd en sesion extraordinaria celebrada en fecha
2 de diciembre de 2021, y aprobado definitivamente por Decreto de Alcaldia en fecha 10 de
enero de 2022, el Presupuesto Municipal de 2022 y la Plantilla de Personal y que se publicé
la aprobacion definitiva en el “Boletin Oficial de la Provincia de Zaragoza”, numero 10, de 10
de enero de 2022.

Vista la aprobacion por Pleno el 1 de agosto de 2019 de la Relacién de Puestos de Trabajo
de esta Corporacion.

Visto lo dispuesto en el articulo 19 de la Ley 22/2021, de 29 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2022.

Visto el informe emitido por el Area de Personal, de fecha 10 de marzo de 2022, en el que
se recogen las plazas que deben ser incluidas en la oferta de empleo publico para el afio 2022
y el informe de la Concejalia de Régimen Interior de 13 de mayo de 2022, donde presenta la
oferta de empleo publico para 2022, que afecta tanto al personal funcionario y al personal
laboral del Ayuntamiento de Villanueva de Gallego.

Examinada la Plantilla de Personal 2022 y la correspondiente Relacion de Puestos de
Trabajo, se verifica que en la RPT existen los siguientes puestos de trabajo:

Funcionarios: Promocion interna

GRUPO SUBGRUPO N.° VACANTES DENOMINACION SISTEMA DE ACCESO

C C1 3 Administrativos Promocién Interna

Funcionarios: Tasa de reposicién

GRUPO SUBGRUPO N.° VACANTES DENOMINACION SISTEMA DE ACCESO
A A1 2 Técnicos administracién general Concurso-oposicion
C C1 1 Policia Local Movilidad interadministrativa

Personal laboral: Promocion interna

GRUPO SUBGRUPO N.° VACANTES DENOMINACION SISTEMA DE ACCESO

C Cc2 1 Responsable de limpieza Promocioén Interna

Considerando que con el acta de la Mesa de Negociacion de representantes de los em-
pleados publicos del Ayuntamiento de Villanueva de Gallego, de 6 de mayo de 2022, en la que
consta la necesidad de estas plazas, cumpliéndose asi con la exigencia de negociacion previa
de la oferta de empleo publico.

Visto el informe de Secretaria numero 95/2022, de fecha 5 de julio de 2022.

Examinada la documentacién que la acompania, visto el informe de Secretaria, y de con-
formidad con lo establecido en el articulo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, he resuelto:

23986

csv: BOA20220713003



Num. 134

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2022

Primero.— Aprobar la oferta de empleo publico 2022 de este Ayuntamiento para este afio,
que contiene las siguientes plazas:

Funcionarios
GRUPO SUBGRUPO N.° DENOMINACION SISTEMA DE ACCESO
VACANTES
C C1 3 Administrativos Promocién Interna
C C1 1 Policia Local Movilidad interadministrativa
A A1 2 Técnicos administraciéon general Concurso-oposicion
Personal Laboral
GRUPO SUBGRUPO N.° VACANTES DENOMINACION SISTEMA DE ACCESO
C Cc2 1 Responsable de limpieza Promocion Interna

Segundo.— Publicar la oferta de empleo publico en el tablén de anuncios de la Corpora-
cién, asi como en la sede electronica de este Ayuntamiento y en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
alternativamente o recurso de reposicion potestativo ante el Presidente, en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente al de la publicacién del presente anuncio, de conformidad con
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juz-
gado de lo Contencioso-administrativo de Zaragoza o, a su eleccién, el que corresponda a su
domicilio, si este radica en Zaragoza, en el plazo de dos meses, de conformidad con el ar-
ticulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-admi-
nistrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposicion potestativo no podra interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se
haya producido su desestimacion por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que pudiera esti-
marse mas conveniente a su derecho.

Villanueva de Gallego, 6 de julio de 2022.— EI Alcalde, Mariano Marcén Castan.

23987

csv: BOA20220713003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1053/2022, de 29 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/932/2022, de 15 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 851, de 6 de julio de 2022, de Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, relativa a la oferta de empleo público para el ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Zaragoza, referente a las bases que deberán regir el proceso selectivo para la provisión de plazas del cuerpo de la Policía Local (2 plazas Oficial Grupo/Subgrupo C1, 16 plazas Policía Local Grupo/Subg



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1054/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga al Convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de Aragón, para impartir enseñanzas d
	ORDEN PRI/1055/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de adhesión, con condiciones particulares, del Ayuntamiento de Zaragoza al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/1056/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de adhesión, con condiciones particulares, del Consorcio Agrupación número 7 - Alcañiz al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/1057/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de adhesión de la Comarca Andorra-Sierra de Arcos al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/1058/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de adhesión de la Comarca de Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1059/2022, de 4 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de junio de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto para la instalación de una industria destinada a la fabricaci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1060/2022, de 23 de junio, por la que se aprueba la operación jurídica complementaria número 1 de la modificación número 9 del proyecto de reparcelación del Proyecto Supramunicipal de la Plataforma Logística de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1061/2022, de 4 de julio, por la que se convocan los VIII Premios “Escuela y Deporte” a los mejores proyectos de promoción de la actividad física y el deporte en los centros educativos aragoneses a realizar durante el curso 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1062/2022, de 4 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación, 2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/975/2022, de 21 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el desarrollo del Convenio firmado entre la Administración General del Estado y el Departamento de Ciudadanía y Derechos Social

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de noviembre de 2013, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titula
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de enero de 2015, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada d
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Híjar (



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la Demasía a la concesión de explotación “Alberto” número 6288.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la modificación del título de la concesión de explotación de recursos de la Sección C) arcillas, denominada “Alberto” número 6288, en el término municipal de Maicas, provincia de Teruel, haciéndolo ex

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria denominada como “Vereda de Villamayor a Farlete” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR33/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR34/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR35/C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan m
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación ambiental estratégica simplificada de Modificación número 4 del Plan General Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 14 del Plan General Ordenación Urbana, ampliación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de Jarque de la Val a San Just” de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 279 “Derecha del Barranc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 280 “Plan de Ibón, Paco 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Sevil”, de titularidad de la Comunidad Autónom

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe (Huesca), por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de acondicionamiento de local comercial para sala de velatorio en avenida Estación, número 6, de Ayerbe, promovida por la empresa Alamen Servi

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a la ampliación del plazo de información pública del Plan General de Ordenación Urbana.




